علاوه بر شخصیت علمی و پژوهشی شفیعی‌کدکنی در ادبیات فارسی، ایشان پژوهش‌های مهمی در زمینه ادبیات عرب داشته و شناخت بسیاری از شعر سرزمین‌های شام و حجاز دارد؛ از تألیفات او در این زمینه می‌توان به شعر معاصر عرب، پژوهش‌هایی در مورد شعر معاصر در کشورهای عربی و آوازه‌های سندباد، ترجمه اشعار عبدالوهاب البیاتی اشاره کرد.

(۲) بدیع صقور شاعر و نویسنده سوری، متولد ۱۹۴۹م (۱۳۲۸ هـ ش) در روستای بیت‌علان از توابع شهر لاذقیه سوریه می‌باشد. او فارغ‌التحصیل رشته فلسفه است. وی عضو اتحادیه نویسندگان عرب (معاون رئیس اتحادیه) و سردبیر مجله بنای الاجیال از ۲۰۰۱ است، او ترجمه‌های فراوانی از اشعار و متون اسپانیایی از شاعران و نویسندگان شیلی و آمریکای لاتین به عربی دارد.

A Comparative Study of Romantic Naturalism in Shafiee Khadkani and Badi Saqour”.*opcion.especial* no.15:657-680

Vickery, john b.(1993). *mythencyclopedia of poetry and poetics*. Eds. Alex Preminger and t.v.f. brogan. Princeton:Princeton university press

References

- Delachaux, M. Loeffler (1987/1366SH). *Zābane ramzī qessehā-ye parīvār* (Symbolic language of parivar tales) Tr. by Jalāl sattārī. Tehrān: Tūs.
- Dorūdgarīyān, Farhād (2014/1393SH). "Tahlile tavalod-e pir-e čangī dar masnavi-e mowlavī bar asāse nazriye yūng". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. No. 35. pp. 91-105.
- E'temādī, Hossein & Nāhede Fūzī, Mehrdād Âqāeī. (2019/ 1398) "Barasī Tatbīqī-ye Ârefāneha-ye Âšeqāne-ye Abdol vahhāb Al-Bayātī & Sohrāb Sehpehrī. "Myth in Adonis and Shamlow's Poetry". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year. 15. No 55. Pp. 49-80
- Farzī, Hamīd Rezā & ' Mohammad Rezā ābedī (2014/1393SH). "Tahlīle bon-māyehā-ye asātīrī: dāstān-e šahrīyār bābel bā šahrīyārzāde dar marzbān-nāme". *Persian language and literature*. No. 330, pp.113-134
- Fūzī, Nāhīd & Maryam Amjad, & Kobrā Rošanfekr (2014/1393SH). "Barasīye še ʾe Mohammad Rezā Šafī ʾ Kadkanī & Abd al-vahāb Al-Bayātī az manzar-e adabīyāt-e tatbīqī". *Quarterly Journal of Comparative Literature Research*, year. 2. No. 1. pp.79-97.
- Hāmed Jāber, Yūsef (2011/1390SH). "Masā'el makān beyne hāfeze va ro'yā dar še ʾe Badia saqūr" (Place issues between memory and vision in poetry Badia saghor). *studies in arabic language and literature*. vol. 6. Pp. 1-20.
- Hossein-Alī, Maryam (2008/1387SH). "Naqd kohan olgū-y- qazalī az mowlānā" *Persian Language and Literature Research*. No. 11. pp. 97-118
- Javārī, Mohammad Hosseīn (2005/1384SH). "Ostūre dar adabīyāt tatbīqī". *ostūre va adabīyāt (collection of articles selected by the third conference on comparative literature*. No. 23&24. Pp. 40-51.
- Jung, Carl Gustav (1989/1368SH). *Čahār sūrāt-e mesālī (four archetypes)*. Tr .by Parvīn Farāmarzī. Mašhad: Āstān Qods Razavī.
(2016/1395SH). *Ensān va sambol-hā-yaš (Man and his symbols)*. Tr. by Mahmūd Soltānīyeh. Tehrān: Jāmī
- Arabic sources
- Kafāfī, Mohammad 'Abd al-Salām (2003/1382SH). *Aadbīyāt-e tatbīqī (Comparative litereture)*. Tr. by Seyyed Hosseīn Seyyedī. Mašhad: beh našr.

Moreno, Antonio. (2014/1393SH). *Yūng, xodāyān va ensān-e modern (Jung, Gods and modern man)*. Tr. by Dārīyūš Mehrjūeī. Tehrān: Markaz.

Qareh-bāqī, Alī Asqar. (2004/1383SH). *Vāzegān va Estelā-hāt-e Farhangī*. Tehrān: Sore-ye Mehr.

Qonaymī Helāl, Mohammad. (2011/1390SH). *Adabīyāt-e tatbīqī (comparative literature)*. Tr. by Morteza Āyat-alāh-Zāde Šīrāzī. Tehrān: Amīr Kabīr.

Šafi' Ābādī, Abdollāh & Šokūh Navābī nežād. et al. (2015/1394SH). *Mabānī-e rāhnamāi va mošāvere*. Tehrān: Samt.

Šafi'ī Kadkanī, Mohammad Rezā (2009/1388SH). *Dar setāyeš-e kabūtarhā*. Tehrān: Soxan.

Saqūr, Badī ' (2014). *Bogzār kabūtar bexābad (Let the pigeon sleep)*. Sūydā: Darlinda Printing and Publishing Distribution.

Šarīfī, Feyz (2014/1393SH). *Še'r-e zamān-e mā* (16) Mohammad Rezā Šafi'ī kadkanī. Tehrān: Soxan

Soltān-Bīād, Maryam & Mahmūd Rezā Qorbān Sabbāq. (2011/1390SH). "Barrasīye qābelīyat hay-e- naqd kohan olgū dar motāle'āte tatbīqī-ye adabīyāt: negāhī gozarā be kohan olgūy-e sāye vā safar-e qahremān". *Literary critique*. Vol. 14. No. 14. pp.79-103.

Šouqī Abd-al-Javād Rezvān, Ahmad. (1990) *Comparative literary lesson*. Beyrūt: Dar al-Olūm al-Arabīye

Soxanvar, Jalāl (1990/1369SH). *Naqd-e adabī-ye mo'āser*. Tehrān: Rāh-namā.

Yāvarī, Hūrā (2007/1386SH). *Ravānkāvī va adabīyāt: do matn, do ensān, do jahān: az bahrām tā rāvī-ye būf-e kouf*. Tehrān: Soxan.